
56 SZUBIN OPEN - Memoriał Jerzego Białasa - 10 XI 2019 Szubin 
 
 
Dariusz Wargulec (UKS Szachowa Dwójka Szubin) - I miejsce, Piotr 
Szybowicz (UKS Szachowa Dwójka Szubin) - II miejsce i Mateusz Kamiński (MKS 
EMDEK Bydgoszcz) - III miejsce stanęli na podium w turnieju szachowym Szubin Open 
- Memoriale Jerzego Białasa, który odbył się w Szubińskim Domu Kultury. 
 
Zawody zorganizowano z okazji 75 urodzin działacza i szubińskiego szachisty (prezes 
klubu wpadł na pomysł upamiętnienia nestora za życia). Rok 1990 okazał się 
przełomowy w historii szubińskich szachów. Do Smolnik położonych w pobliżu miasta 
przeprowadził się matematyk Jerzy Białas, posiadacz II kategorii szachowej, który 
został zatrudniony w SP 2 w Szubinie. Jerzy Białas urodził się w 1944 roku w Gdyni. 
W latach 1945-1953 mieszkał w Gdańsku, a w latach 1953-1972 w Poznaniu. W stolicy 
Wielkopolski grywał w szachy w klubie Lech Poznań, którego był oficjalnym członkiem 
w okresie 1965-1968. Kolegami klubowymi szachisty byli między innymi: przyszły 
mistrz Polski Ignacy Nowak, wicemistrz Polski Bogdan Pietrusiak, Marian Nowacki, 
Bolesław Rożański czy Czesław Kędziora. Następnie przeprowadził się do Drezdenka 
(1972-1990). W mieście tym stał się czołowym zawodnikiem, wygrywając mistrzostwa 
miasta w różnych kategoriach 17 razy. To tam po raz pierwszy w 1981 roku 
zorganizował Dziewięciobój Uniwersalny im. Wacława Kuchara (mężczyźni) i im. 
Haliny Konopackiej (kobiety). Od 1989 roku impreza ma charakter ogólnopolski. W 
latach 1991-2008 odbywała się w Szubinie, a od 2009 roku w Chojnicach. Szachy od 
samego początku stanowiły jedną z konkurencji, wśród których w różnych okresach 
czasu były między innymi: tenis stołowy, podnoszenie ciężarów, kolarstwo, pływanie, 
rzut oszczepem, skok w dal, skok wzwyż, bieg na 100 metrów czy bieg na 2000 
metrów. Jerzy Białasreaktywował podupadłą królewską grę i już w listopadzie 1990 
roku odbyły się mistrzostwa miasta. Do 2005 roku był jedynym działaczem szachowym 
w Szubinie, gdy kolejny rozdział w historii grodu Sędziwoja Pałuki rozpoczął 
pisanie Piotr Lech. 
 
W memoriale wystartowało 31 graczy z następujących klubów i ośrodków: Bydgoszcz, 
Toruń, Świecie, Szczecinek, Żnin, Nakło, Mrocza, Szubin, Łochowo i Dąbrówka 
Nowa. W poszczególnych grupach na podium stanęli: Turniej A - I miejsce Dariusz 
Wargulec (UKS Szachowa Dwójka Szubin), II miejsce Piotr Szybowicz (UKS 
Szachowa Dwójka Szubin), III miejsce Mateusz Kamiński (MKS EMDEK Bydgoszcz), 
turniej A - juniorzy - I miejsce Mateusz Kamiński (MKS EMDEK Bydgoszcz), II miejsce 
Gracjan Bromirski (MKS EMDEK Bydgoszcz), III miejsce Wiktor Wiśniewski (NOK 
Nakło). 
 
Turniej B - I miejsce Franciszek Podgórski (Taktyk Szczecinek), II miejsce Andrzej 
Wojaczyński (Bydgoszcz), III miejsce Tomasz Kamiński (MKS EMDEK Bydgoszcz), 
turniej B - juniorzy - I miejsce Franciszek Podgórski (Taktyk Szczecinek), II miejsce 
Ada Urbańska (PKS Wiatrak Bydgoszcz), III miejsce Maria Zaderecka (Łochowo). 
 
Obowiązki sędziego głównego sprawował Jarosław Wiśniewski, a kierownictwo 
turnieju spoczywało w rękach Piotra Szybowicza. 
 
 
 



55 SZUBIN OPEN - 80 Rocznica Wybuchu II Wojny Światowej - 1 IX 2019 Szubin 
 
 
1 września w Szubińskim Domu Kultury odbył się turniej szachowy zorganizowany z 
okazji 80 rocznicy wybuchu II wojny światowej. Zawody otworzył prezes Kujawsko 
Pomorskiego Związku Szachowego Jarosław Wiśniewski, po czym uczestnicy minutą 
ciszy uczcili pamięć ofiar wspomnianych wydarzeń. W rolę arbitra wcielił się Mikołaj 
Włoch, a kierownictwo zawodów spoczywało w rękach Piotra Szybowicza. 
 
Tym razem w klasyfikacji ogólnej turnieju A prym wiedli szachiści z Sępólna 
Krajeńskiego. Zwyciężył Jacek Jesse (MLKS Krajna Sępólno Krajeńskie), który 
wyprzedził lepszą wartościowością Jarosława Wiśniewskiego (NOK Nakło). Na 
najniższym stopniu podium znalazł się Mateusz Wójcicki (MLKS Krajna Sępólno 
Krajeńskie). Wśród juniorów czołowe lokaty zajęli: I miejsce Wojciech Florek (BKS 
Chemik Bydgoszcz), II miejsce Szymon Podlewski (MKS EMDEK Bydgoszcz), III 
miejsce Olaf Jagodziński (LKS Chrobry Gniezno / I LO Szubin / Miastowice). W turnieju 
B lista medalistów przedstawiała się następująco: seniorzy - I miejsce Tomasz 
Kamiński (MKS EMDEK Bydgoszcz), II miejsce Adam Jagodziński (Miastowice), III 
miejsce Michał Kilichowski (Bydgoszcz), juniorzy - I miejsce (I miejsce w klasyfikacji 
ogólnej) Jacek Wojtycki (MKS EMDEK Bydgoszcz), II miejsce (II miejsce w klasyfikacji 
ogólnej) Adam Maciejewski (MKS EMDEK Bydgoszcz / Rynarzewo), III miejsce (IV 
miejsce w klasyfikacji ogólnej) Hubert Zdralek (I LO Szubin). 
 
Zawodnicy z gminy Szubin zdobyli 3 miejsca na podium: III miejsce w klasyfikacji 
juniorów turnieju A - Olaf Jagodziński (LKS Chrobry Gniezno / I LO Szubin / 
Miastowice), II miejsce w klasyfikacji juniorów turnieju B - Adam Maciejewski (MKS 
EMDEK Bydgoszcz / Rynarzewo), III miejsce w klasyfikacji juniorów turnieju B 
- Hubert Zdralek (I LO Szubin). Najlepszym zawodnikiem w klasyfikacji ogólnej 
turnieju A został Dariusz Wargulec (UKS Szachowa Dwójka Szubin), który zajął VII 
miejsce. W imprezie uczestniczyli także: Piotr Lech (UKS Szachowa Dwójka Szubin), 
Jerzy Białas (UKS Szachowa Dwójka Szubin / Smolniki), Piotr Szybowicz (UKS 
Szachowa Dwójka Szubin), Alan Jagodziński (LKS Chrobry Gniezno / I LO Szubin / 
Miastowice), Jagoda Kroczka (UKS MDK 1 Hetman Bydgoszcz / Zalesie) i Maciej 
Sobczak (SP 2 Szubin). 
 


